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2024 年 5 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2024 年 5 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2024 年 5 月 481,948 3,059,083 144,852 95,088 178,362 3,959,334 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 
 

                   《五大媒體》5 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 44,843 302,885 13,185 631 9,680 371,223 
2 汽車 20,125 135,039 468 3,369 2,665 161,667 
3 速食店 10,659 124,954 7,826 637 466 144,542 
4 冷氣 19,390 98,955 3,216 1,835 2,206 125,601 
5 遊戲軟體 6,875 106,876 

   
113,751 

6 牙膏 12,172 99,697 
 

65 191 112,125 
7 其他即食養生補品 16,598 91,642 

  
2,276 110,517 

8 建築 
 

35,910 28,646 4,399 24,552 93,507 
9 維他命 12,659 79,932 

  
152 92,743 

10 網路服務 14,822 71,619 2,882 908 1,696 91,928 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 
 

                   《五大媒體》5 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 16,934 144,428 

   
161,362 

2 佳格食品(股)公司 21,532 111,318 
 

59 
 

132,908 
3 台灣麥當勞餐廳(股) 7,150 106,119 

 
780 

 
114,049 

4 台灣三得利健益(股) 8,948 80,685 9,558 
  

99,190 
5 荷商葛蘭素史克藥廠 12,474 76,204 

  
517 89,194 

6 台灣食益補(股)公司 6,569 60,828 
 

59 
 

67,456 
7 台松電器販賣(股) 9,288 53,490 462 458 336 64,034 
8 臺灣惠氏(股)公司 5,281 52,631 

   
57,912 

9 好來化工(股)公司 5,435 46,146 
   

51,581 
10 美商金吉列(股)公司 4,933 46,001 

   
50,934 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 
 

                    《五大媒體》5 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 UBER EATS APP 4,493 44,830 

   
49,324 

2 麥當勞 3,162 45,693 
   

48,855 
3 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 8,075 36,390 

  
151 44,617 

4 三得利固力伸葡萄胺 1,745 36,496 3,046 
  

41,286 
5 FOODPANDA 空腹熊貓 6,750 30,015 

   
36,765 

6 風倍清浴廁用防霉防臭劑 3,052 32,579 
   

35,631 
7 百靈歐樂 B 電動牙刷 3,132 28,043 

   
31,175 

8 白蘭氏保捷三合一 EX 2,002 29,067 
   

31,069 
9 我獨自升級崛起手遊 2,598 27,163 

   
29,762 

10 補體素優蛋白 3,242 24,567 
   

27,809 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 44,843 

2 汽車 20,125 

3 冷氣 19,390 

4 茶飲料 18,316 

5 其他即食養生補品 16,598 

6 感冒藥 14,946 

7 網路服務 14,822 

8 維他命 12,659 

9 牙膏 12,172 

10 洗髮潤髮品 12,012 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 302,885 

2 汽車 135,039 

3 速食店 124,954 

4 遊戲軟體 106,876 

5 牙膏 99,697 

6 冷氣 98,955 

7 其他即食養生補品 91,642 

8 維他命 79,932 

9 洗髮潤髮品 76,321 

10 健康醫療器材 73,277 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 28,646 

2 鐘錶 14,772 

3 飯店旅館 13,677 

4 健康食藥品 13,185 

5 競賽活動 9,030 

6 速食店 7,826 

7 企業形象 7,330 

8 證券期貨公司 4,193 

9 餐廳 3,429 

10 冷氣 3,216 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 15,287 

2 黃金珠寶 10,341 

3 精品名店 6,886 

4 證券期貨公司 4,417 

5 建築 4,399 

6 汽車 3,369 

7 競賽活動 2,918 

8 威士忌 2,681 

9 冷氣 1,835 

10 基金股票 1,775 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 24,552 

2 健康食藥品 9,680 

3 證券期貨公司 9,589 

4 醫療服務 8,957 

5 才藝學校團體 8,424 

6 基金股票 7,039 

7 移民留學人力 5,653 

8 旅行社 5,276 

9 超市商店 5,170 

10 演唱表演會 4,769 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 21,532 

2 寶僑家品(股)公司 16,934 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 12,474 

4 大裕藥業(股)公司 12,407 

5 民間全民電視(股) 10,765 

6 愛之味股份有限公司 10,346 

7 黑松股份有限公司 9,824 

8 台松電器販賣(股) 9,288 

9 台灣三得利健益(股) 8,948 

10 台灣比菲多食品(股) 7,400 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 144,428 

2 佳格食品(股)公司 111,318 

3 台灣麥當勞餐廳(股) 106,119 

4 台灣三得利健益(股) 80,685 

5 荷商葛蘭素史克藥廠 76,204 

6 台灣食益補(股)公司 60,828 

7 台松電器販賣(股) 53,490 

8 臺灣惠氏(股)公司 52,631 

9 好來化工(股)公司 46,146 

10 美商金吉列(股)公司 46,001 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 9,558 

2 瓏山林事業(股)公司 7,374 

3 聯邦建設企業(股) 6,389 

4 瓏山林營建(股)公司 6,303 

5 武祥貿易有限公司 6,055 

6 大金 DAIKIN 電器公司 4,201 

7 富利食品(股)公司 4,045 

8 承磐建設開發(股) 4,020 

9 台灣百勝肯德基(股) 3,781 

10 宜蘭食品工業(股) 3,368 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 路威酩軒鐘錶珠寶 3,178 

2 台灣斯沃琪瑞表(有) 3,041 

3 台灣路威(股)公司 2,738 

4 台灣迪生(股)公司 2,607 

5 武祥貿易有限公司 2,405 

6 香奈兒精品(股)公司 2,367 

7 香港商歷峰亞太(有) 2,301 

8 香港商勞力士中心 2,180 

9 新潤建設股份(有) 1,496 

10 大金 DAIKIN 電器公司 1,367 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 甲山林建設(股)公司 5,781 

2 新傳媒(股)公司 5,465 

3 加拿大路比移民顧問 3,726 

4 統一超商(股)公司 3,602 

5 廣生堂國際(有)公司 2,596 

6 大來國際投顧(股) 2,455 

7 綠動會股份有限公司 2,276 

8 悠活原力股份(有) 2,047 

9 坤達土地開發(股) 1,831 

10 全家便利商店(股) 1,568 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 8,075 

2 FOODPANDA 空腹熊貓 6,750 

3 三支雨傘標消炎止痛錠 5,283 

4 UBER EATS APP 4,493 

5 桂格完膳糖尿病適用 4,489 

6 CITIESOCIAL 4,426 

7 三支雨傘標友露安 4,297 

8 合利他命強效錠 4,216 

9 愛之味純濃燕麥 3,991 

10 娘家大紅麴膠囊 3,944 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 麥當勞 45,693 

2 UBER EATS APP 44,830 

3 三得利固力伸葡萄胺 36,496 

4 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 36,390 

5 風倍清浴廁用防霉防臭劑 32,579 

6 FOODPANDA 空腹熊貓 30,015 

7 白蘭氏保捷三合一 EX 29,067 

8 百靈歐樂 B 電動牙刷 28,043 

9 我獨自升級崛起手遊 27,163 

10 鳴潮手遊 25,075 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林台北中和飯店 7,374 

2 聯邦瓏山林 6,389 

3 瓏山林蘇澳國際飯店 6,303 

4 百達翡麗錶 6,055 

5 必勝客披薩 4,045 

6 承磐清崧華城 4,020 

7 權證贏家競賽活動 3,899 

8 肯德基 3,781 

9 福勝亭日式炸豬排店 3,241 

10 三得利固力伸葡萄胺 3,046 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 百達翡麗錶 2,405 

2 路易威登精品 2,055 

3 梵克雅寶珠寶 1,908 

4 CHAUMET 珠寶 1,865 

5 勞力士錶 1,822 

6 HERMES 愛馬仕精品 1,678 

7 亨特道格拉斯窗飾系列 1,430 

8 大金變頻空調 1,367 

9 香奈兒錶 1,301 

10 歐米茄 OMEGA 錶 1,292 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 甲山林城上城 2 5,156 

2 好物市集 4,040 

3 路比國際移民顧問公司 3,726 

4 諾貝爾眼科診所 2,694 

5 大學眼科 2,617 

6 7-11 統一超電台結盟 2,594 

7 大來國際投顧 2,455 

8 KEWPIE 介護食品 2,276 

9 摩爾證券投顧 2,202 

10 廣生堂國際(股)公司 1,988 

統計期間：2024/5/1~2024/5/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2024 年 5 月 1 日~5 月 31 日 
※列印時間： 

  2024 年 6 月 13 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


